14/2019, relativo a prestacao de servicos de motorista para a conducao de veiculos oficiais
do IFNMG - Campus Montes Claros.

APLICA-SE as seguintes penalidades:
a) impedimento do direito de licitar e contratar com a Uniao e

descredenciamento do SICAF, pelo periodo de 18 (dezoito) meses, cumulativamente com a
multa compensatoria de R$ 23.409,40 (vinte e tres mil quatrocentos e nove reais e
quarenta centavos), monetariamente atualizados, sem prejuizo das demais cominacoes
legais, em conformidade com o art. 7 da Lei n. 10.520, de 2002;

b) rescisao unilateral do contrato n. 14/2019.
INTIME-SE a contratada para os fins do disposto no art.